8 Quid dicit homo: qz angeli beati mādu
cēt xpm in sua specie quātū ei vniūtur i frui
tione caritatis pfecte t rnsiōe manifesta: non
tū ptingit eis spūal' māducare hoc sacfz: qd
ē p fidē credere in xpm cum voluntate sumēdi
hoc sacm. Et scias sūm Ri. in. iij. di. ir.
ij. q. ij. qz in sumptione huius sacri ē quedaz
māducatio carnalis: qua comestū manduca
tur t i stomachū traicit: postea digerit t i sub
stānā māducātis puerit: t sic vere māducāt
illa spēs qua real' p tinct' vep xpi corp'. Et ē
alia sacralls māducatio qua corp' xpi vcrūz
real' sub illis spēs panis p tētū sumit: sed sic
sūptū corp'al' nō masticat: t si spēs sic in ore
masticeat qz p digestionē ibi factā nō cōmū
pat i eis forma ppria: sed descēdat in formā
ppriā i stomachū: descēdit t corp' xpi i stoma
cūz p descēsus spēs sub qua p tinct'. t tādū ibi
manet corp' xpi quādū in eadē specie forma
ppria speciez saluat. Si aut spēs panis tam
diu i ore masticeat qz p digestionē in ore factā
cōrūpatur forma ppria in eis: t nō descēdat
in stomachū: tūc nec corp' xpi descēdit in sto
macū. Et sic intelligitur illud de psc. di. ij. c. tri
bus. cū dī. qz cito spēs dētibz atteritur: taz
cito in celū rapit corpus xpi. Et ē tertiā mā
ducatio. s. spūalis qua dī manducari corpus
mysticū: que nihil aliud ē qz spūaliter i corp'o
rari corp'oz mystico p fidē t caritatez: vel ma
gis incorporari per augmētum fidei t cari
tatis: que māducatio non cōuenit indigne su
scipiētibus sacramētū. Et de hac spūali man
ducatione intelligitur. de conse. di. ij. vt q

paras dente & venter: crede & manducasti.
 Et glo. ibi dicit necessitate instate ei no obest
 si non accipit: ex quo per eu non stat. cum eis
 non accipit: manducat spiritualiter. sed non sa
 cramentaliter. Adde etiã quod not Bon. ca.
 vi. q. cum corpus rpi maneat sub illis specie
 bus quãdiu illa species sit habilis ad refectione
 nem humanã: qz ad hoc e statuta & ad hoc or
 dinatur. & hoc habeat cum e extra stomachum
 & in stomacho: quia ibi reficit. & tãdiu ibi cor
 pus rpi moretur donec refectionis operatio
 cõpleatur. Ideo si quis cuomat illas: cuomit
 corpus rpi. Et si species possunt discerni ab
 alijs debent sumi cum reuerẽtia & cremari: &
 cineres iuxta altare recondi. vt in. c. h. per ne
 gligentiam. de conse. di. ij. Si autẽ species il
 le transeat per stomachũ indigeste propter ali
 quam infirmitatẽ: tunc sunt extra proprietate
 tem refectionis. Et ideo si vadũt in feces: non
 est ibi corpus chisti. Et hãc opi. Bona. di
 cit probabilem.

10. **¶** Et ex predictis p3 qz brutũ non pot sume
 re corpus rpi sacramentalr.

11. **¶** Secũdo insert qz licet mus comedat illas
 species: tamẽ corpus rpi nõ transibit in eius
 ventre: quia vt dictũ e: rps non e sub illo sa
 cramento: nisi quatenus e ordinabilis ad vsũ
 humanũ scz ad manducationẽ. Sed sicut qz
 cito mus rodit ita & tã cito ihabile fit & sacra
 metum eẽ desinit. Et hec opi. fm Bo. e cõ
 munio: & magis pia: licet Ri. videatur tene
 re contrariã. Et sic patet qz solis hoibus de
 bet dari nõ brutis: vel quibusqz etiam ange
 lis quia eẽt illuffio.

12. **¶** Tertio isertur qz hoc sacrm pot sumi tri
 plr. s. spũalr tũ: aliqñ sacramentalr tũ: aliqñ
 sacramentalr & spũaliter simul.

13. **¶** Qũtrũ rps i hoc sacro mãduccẽ vnlr: R. s3
 Ri. in. iij. di. nona. qd digne suscipienti hoc
 sacrm rps mãducaũt vtiliter. hec eis mandu
 catio reducit ad memoriã passionẽ rpi: fidem
 pfirmat: spes auget: caritatẽ inflãmat: dat vi
 tã gũt: rpo vnit: mãducãtes spũaliter interna
 consolãtõẽ reficit: ipsum roborat: ad opera
 tionẽ boni sustentat: contra casũs venientem
 et propria infirmitate munit: contra demonis
 impulsũ roborat: remittit ardorẽ carnalis cõ
 cupiscentie: purgat veniale peccatũ: & quã
 doqz mortale. Et hoc facit manducatio sacra
 mentalis: iquãtum in sacramẽto e virtus ope

rativa spũalis mãducationis in manducante
 sufficiẽter disposito. Et possũt bi. xij. effectus
 significari per duodecim fructus ligni vite. De
 quo hẽtur Apoc. vi. Et ad celeriorẽ istõrum
 memoriã in tribus versibus collecti sũt. In
 Rãmãt: mẽozat: sustitãt: roborat: auget. Ho
 stia spem purgat: reficit: vitã dat: & vnit. Lõ
 firmatqz fidem: munit: fomitẽqz remittit. Et
 ideo licet in alijs sacramẽtis eẽt i mfrõnio cõ
 seratur gratia gratũ faciens nisi sit indisposi
 tio et parte recipiẽtis: precipue tamẽ i isto di
 gnissimo sacro cõsertur: qz cõtinet totius sã
 ctitatis auctore. & ppter hoc excellẽtissimũ e
 oium alioz sacrozum. Et dicitur istud sacrm
 vnũ vnitatẽ perfectõis: qz ad omnes integritates
 plura requirũtur: sicut & diuus perfecta dẽ
 vna. Nõ autẽ e vnũ vnitatẽ idãssibilitatis
 vel cõtinuitatis. vñ quãdo pluraliter dicitur.
 P̄ficãt i nobis qd dñe tua sacra qd p̄inẽt
 itelligitur illa pluralitas solum materialiter:
 Et in hoc sacro rps idẽ e qui de virgine na
 tus: & p nobis passus. & sicut e ibi vere rps:
 ita e etiam ibi sub sua quãtitate: sed non vt
 tur ea occupando locum. sicut etiam nõ vt
 tur claritate sua illuminãdo aciem. Itẽz po
 test eẽ simul i pluribus locis iquãtum plura
 indiuidua. i. plures panes trãsubstantiãtur in
 ipm. Itẽ in qualibet parte hostie e totus rps
 eẽt in minima scz quãdiu manet spẽs panis aut
 vini. Itã e vcrissima finis oĩuz theologoz in
 iij. di. r. approbata p ecclãs: i sequẽtia corpis
 rpi. vbi dẽ: tũ eẽ sub fragmẽto: quãtum toto
 tegit. Et ex predictis p3 quid dicẽdum de reli
 quijs corporis rpi: que aliqñ remanent post
 perfusionẽ sup patena: an possint sumi a sa
 cerdote: Et dicẽdum per predicta qz si in illo
 fragmẽto vñ p̄icula remanet spẽs panis: tũc
 nullo mō pot sumi: qz ex quo ibi e spẽs panis
 ibi eẽt corpus rpi. Tũc sic: ibi e corp? rpi: s3
 corpus rpi e sumẽdum a ieiuno dũtatat. s cõ
 se. di. ij. liquido. & de cele. mis. c. et parte. vbi
 e casus de hoc: ibi cim dicitur qz nullo modo
 post perfusionẽ sacerdos pot celebrare qz nõ
 e ieiunus: licẽ dicatur fieri incontinẽti. Quid
 ergo faciet sacerdos in hoc cãu: Dico qz aut
 dabit scrutozi si e disposit? aut reseruabit vs
 qz in crastinũ: & iputet sibi: qz sicut negligens
 i perquirendũ ante perfusionẽ. Idẽ dicẽdũ
 eẽt si supfluisset hostia integra: quia si añ per
 fusionẽ & sumptionẽ sanguis vult illã sumere